§ 9.—Quare si Maevius te heredem instituerit, et rogaverit, ut (hereditatem Titii restituas, tuque) hereditatem Maevii adieris, perinde a te fideicommissum petetur, ac si fundum, qui tibi a Titio legatus esset, restitueret rogatus fuisses; ideoque et si suspectam Maevii hereditatem dixeris, cogi te non oportet eam adire.

§ 10.—Quodsi Maevius te rogaverit, et suam hereditatem, et Titianam restituere, tuque sponte adieris hereditatem, uts legis Falcidiae commando, et partem quartam Maevianae hereditatis retinebis, dimidiabim et quartam ex fideicommisso restitues, nec intererit, eidem utramque hereditatem, an alii Maevianam, alii Titianam rogatus fueris restituere. Sed si suspectam Maevianam hereditatem dixeris, cogeris eam adire, et restituere ei, cui rogatus fueris, is autem, cui Titianam hereditatem restituere rogatus fueris, non poterit te compellere ad adeundum.

§ 11.—Si ex Trebelliano hereditatem restituit heres, et fructus praediorum (3) retinet, vel ipsa praedia, sive etiam debitor eius, qui testamentum fecit, fuerit, necessarium est, actionem adversus eum fideicommissario dari. Marcellus: hoc idem necessario faciendum est, quum parte hereditatis restituta familiae erciscundae iudicium inter eum, qui restituit hereditatem, et qui receperit, accipietur.

§ 12.—Qui rogatus est emancipato filio restituere hereditatem, cogi debet adire, et restituere, quamvis filius contra tabulas bonorum possessio- nem accipere possit.

§ 13.—Si patronus ex parte debita heres institutus, et rogatus restituere hereditatem, suspectam sibi esse dicat, puto rectius facturum Praetorem, si coegerit eum adire hereditatem et restituere, quamvis possit mutata voluntate eam partem hereditatis retinere.

§ 14.—Si praecepsit (4) quibusdam rebus heres rogatus sit restituere hereditatem, et coactus eam adierit, an praecipere (5) debeat? Respondi, eum,

ser compelido á adirla, si ya el hijo recibió la posesión de los bienes, á fin de que no perezca el fideicomiso, muerto el heredero instituido, y habiéndose prescindido por el hijo de la posesión de los bienes.

§ 7.—El que en virtud del Senadoconsulto Trebeliano restituye la herencia, ora les pida á los deudores de la herencia, ora se le pida á él, puede ser auxiliado ó repelido con la excepción de haber sido restituida la herencia; pero le competen al fideicomisario las acciones que tuvo el heredero al tiempo en que restituía el fideicomiso. Y dice Marcelo: pero está establecido que le competen al fideicomisario también las acciones que eran condicionales, y cuyo término no había empezado á correr en aquel tiempo. Pero antes que se restituya la herencia no ha de ser auxiliado el heredero con excepción alguna, porque esto menos habrá de restituir por causa del fideicomiso.